
 ABSTRAKT   

Bakalářská práce se zaměřuje na problematiku domácího násilí a jeho dopad na dítě. Struktura 

práce obsahuje teoretickou a praktickou část. První kapitola v teoretické části obecně 

charakterizuje domácí násilí, jeho formy, projevy, příčiny, důsledky a na závěr možnosti 

identifikace tohoto problému.  V další kapitole je charakterizovaná jak oběť, tak násilná osoba 

a také všechny osoby, které se mohou stát obětí domácího násilí. Dále je pozornost věnována 

syndromu týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte. Jeho definice, projevy, formy, 

příčiny a důsledky. Poslední kapitola z teoretické části popisuje pomoc osobám ohroženým 

domácím násilím jako je prevence, intervenční centra a právní rámec domácího násilí v České 

republice. Praktická část je realizovaná jako kvantitativní výzkum. Konkrétně je zpracována 

pomocí dotazníku, který byl rozeslán široké veřejnosti v elektronické formě. Za hlavní cíl 

dotazníku a této práce je zjistit, jak je společnost informovaná o domácím násilí a jeho dopadu 

na dítě. Z výsledků šetření vyšlo, že většina respondentů o domácím násilí slyšelo nebo se 

s ním setkalo, ale nedokáží uvést, kam by se při tomto problému obrátili pro pomoc. Více než 

polovina dotazovaných je toho názoru, že domácí násilí má špatný a negativní vliv na 

psychiku dítěte i na jeho začleňování se do kolektivu, jelikož může mít sklony k agresivitě.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA: domácí násilí, syndrom týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte, 

oběť domácího násilí, týrající partner, žena, muž, dítě 

 

 


